



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE.

PREGÃO ELETRÔNICO (SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS) Nº 2019.07.25.01-PERP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE APARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA SOCIAL/HABITAÇÃO EM CONVENIO COM A CAIXA ECONOMICA NOS EMPREENDIMENTO GERALDO MAGELA, TELAM FONTELES E RESIDENCIAIS BURITI I, II, III E IV, NO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

A Empresa INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ 24710087/0001-59, DECLARA por seu representante infra-assinado, em atenção ao disposto no art. 4º,VII da lei federal nº:10.520/02. sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,(4) Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidade, nem fatos impeditivos de sua habilitação.

O Signatário da presente a empresa INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME sediada na Rua Rosa cruz nº 491- - jardim cearense – Fortaleza -Ce, inscrita no CNPJ 24710087/0001-59, FONE (85) 3392.5366- E-MAIL: infoshopcomercial2@gmail.com. **DECLARA por seu representante infra-assinado** TENDO EXAMINADO E ATENDENDO AS EXIGENCIAS DO REFERIDO EDITAL DO PREGÃO ,VEM APRESENTAR AS DECLARAÇÕES

DECLARA por seu representante infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto a esta prefeitura municipal que, cumprimos plenamente com todos os requisitos de habilitação do edital do Pregão nº 2019.07.25.01 - PERP

DECLARA por seu representante infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto a esta Prefeitura municipal que, até a presente data inexistem fatos impeditivos para habilitação no Pregão nº 2019.07.25.01 - PERP, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA por seu representante infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto a esta prefeitura municipal que, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório.

DECLARA por seu representante infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto a esta prefeitura municipal que, em cumprimento do disposto no inciso V.do art. 27 da lei nº: 8.666 de 21 de julho de 1993, acrescida pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro 1999, publicada no DOJ de 28/10/1999,) e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, que não emprega menores de 18 (dezoito) ano sem trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARA por seu representante infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a este Prefeitura Municipal, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA por seu representante infra-assinado, sob as penas da lei, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, inciso 2º, da Lei nº 8.666/93; Pelo que por, ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA por seu representante infra-assinado, junto a esta Prefeitura municipal que, nos termos do art. 32 § 2º da Lei Federal no 8 666/1993. sob as penas da Lei, que não está sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

DECLARA por seu representante infra-assinado, junto a esta Prefeitura municipal para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA por seu representante infra-assinado junto a esta Prefeitura municipal ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei **INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME**, CNPJ 24.710.087/0001-59, que cumpre os requisitos estabelecidos nos Art. 3º da Lei Complementar nº 123, 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 junho de 2007, em seu Art. 34, e que essa empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida lei Complementar.

Fortaleza (CE) 17 de setembro 2019.


EMANUEL JAILSON SILVA PEREIRA
REPRESENTANTE LAGAL
CPF: 010.085.113-40




APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.07.25.01-PE/P, CUJO O OBJETO E REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA SOCIAL/HABITAÇÃO EM CONVENIO COM A CAIXA ECONOMICA NOS EMPREENDIMENTO GERALDO MAGELA, TELAM FONTELES E RESIDENCIAIS BURITTI I, II, III E IV, NO MUNICIPIO DE PACAEMUS/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO.

NESTA OPOR TUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL, 92 polegadas, película mate-white 1.0 com acabamento em pintura eletrostática, sistema de molas semiautomáticas com alta precisão, -tamanho do produto 2,93x1,14.	TES	Unidade	2	R\$ 740,56	setecentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.481,12	mil quatrocentos e oitenta e um reais e doze centavos
2	MICROFONE COM FIO 75DB MICROFONE, dinamiccardioide, unidirecional, frequência de resposta de 60 a 13000 Hz, sensibilidade - 75dB ±3dB e cabo com 5mts. Bivolt.	CSR	Unidade	3	R\$ 144,35	cento e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 433,05	quatrocentos e trinta e três reais e cinco centavos
3	CAIXA ACÚSTICA PROFISSIONAL 1000 W com 2 vias de reprodução eletroacústica - sistema acústico de 2 vias, canal para phones, mixer utilização: amplificação multiuso & multiconexões de 7 canais de entradas: sendo 6 canais específicos com 12 entradas e 1 canal auxiliar com eletros digitais para microfones, estêreo digital player - com controle remoto - com entrada USB, para Pen drive ou para micro cartão SD-ou SDHC, através de adaptador USB, com entradas específicas para 2 guitarra, 2 violão, 2 cavaquinho, 2 teclados, 2 samplers e rhythm machine; - bateria eletrônica; 4 microfones, conectores de entradas para plugs P10 TRS para microfones com fio e microfone sem fio (virelplss) - desbalanceados ou balanceados, com conversão automaticamente, 1 entrada específica para sinais emitidos pelo STEREO DIGITAL PLAYER (com controle remoto), com entrada USB para PEN DRIVE ou para MICRO CARTÃO SD OU SDHC, através de adaptador USB, 3 entradas específicas para: 1a LINE - players de CD / MD / DVD / BLU-RAY / videote / . PC - DEKTOP - saída de players de linha de áudio de microcomputador. 2a B a 50 ohms - para PC - LAPTOP // NETBOOK / NOTEBOOK / TABLETS EM GERAL, 3a 8 a 50 ohms - par - ipod / cell Phone / SMARTPHONE / MP3, MP4, MP5... - saída R SEND para sonorização em stereo, canal auxiliar com processador digital interno de efeitos de ECHO, SIMULATED REVERB OU DELAY, 1 alto-falante de faixa estendida para médios-altos/altos (hi-mid/high), piezoelétrico, com pastilha cerâmica de óxido de nióbio e diafragma de policarbonato e filtro m> passivo. Dimensões LXXXP (em cm) sem embalagem: L= 50,6 X A= 73,4 X P= 33,2 (0,130 m3) / Peso: 21,50 Kg. Com Doze meses. (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo INMETRO.	ONEAL SOUND	Unidade	3	R\$ 3.839,29	três mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 11.517,87	onze mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta e sete centavos
4	HD EXTERNO 1TB	SEAGATE	Unidade	5	R\$ 477,56	quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.387,80	dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
5	IMPRESSORA LASER * JET MONOCROMÁTICA, impressão frente e verso automática padrão, impressão a laser, tipo de impressão monocromático, resolução de impressão 1200 x 1200 DPI, capacidade de folhas 500 folhas, velocidade máxima impressão em preto 1 35 página/minuto, mídias aceitas a4-a5, carta, cartão, envelope, executivo, papel - ofício, transparência, memória interna mínima 32 MB, Visor comum, ciclo de trabalho 150000 página/mês, bivoltagem, consumo aproximado 60.0 w, largura aproximada 396 mm * altura aproximada * 452 mm, profundidade aproximada 353 mm, conectividade USB 2.0 de alta velocidade, isee- 1284 paralela e ethernet 10/100 base-tx padrão, velocidades rápidas de impressão, 35ppm, o processador do 400mhz e memória de 32MB (expansível até 288MB), produção- profissional em 1200DPI. Com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo INMETRO.	SAMSUNG	Unidade	1	R\$ 4.086,48	quatro mil e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.086,48	quatro mil e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos



whoons

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.07.25.01 PERP, CUJO O OBJETO E REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE APARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA SOCIAL/HABITAÇÃO EM CONVENIO COM A CAIXA ECONOMICA NOS EMPREENDIMENTO GERALDO MAGELA, TELAM FONTELES E RESIDENCIAIS BURITIL, II, III E IV, NO MUNICIPIO DE PACAÍUS/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

	LENDVO	Unidade	10	RS 4.119,11	quatro mil, cento e dezoito reais e onze centavos	RS 41.191,10	quarenta e um mil, cento e noventa e um reais e dez centavos
6	NOTEBOOK CORE I5, 500GB DE HD, 4GB DE MEMÓRIA RAM, Notebook Processador: core i5 370m, cache: *3 MB, chipset: HM55 g440 (montevia), memória RAM: 4gb, HD: 500gb SATA, drives: feupermulti 8x dvd +-r/rw com tecnologia lightscribe e suporte para cmainda dupla tamanho da tela: 14, rede: 10/100, som: alto-falantes integrados; altc Lansing, wireless: sim, bluetooth: sim, teclado numérico ao lado direito: funcionalidade de 101 teclas compatível com Windows hp; clickpad com botão de liga/desliga, mouse: touchpad com botão liga/desliga integrado e suporte a pad de rolagem de 2 direções; alimentação (tipo de bateria): adaptador ac de 90 w; bateria de ion de lítio de 6 células 47 whr, conexões: 3 usb 2.0; 1 hdmi; 1 vga (15-pin); 1 rf-45 (lan); 1 saída para fones de ouvido; 1 entrada para microfone, voltagem: bivolt, dimensões aproximado do produto (cm) - axdxp 3 15 ~3,65x34x23cm, peso liv: aproximado do produto (kg) 2,2kg. Com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo INMETRO.	Unidade	1	RS 1.696,68	mil seiscentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos	RS 1.696,68	mil seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e oito centavos
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM SISTEMA DE * BULK ORIGINAL DE SÉRIE, Impressora multifuncional jato de tinta 4x1 Colorida com sistema de bulk original de série, copiadora e scanner, conexões, USB, WIFI, print e com capacidade de 33 ppm preto e colorido.	Unidade	10	RS 48,44	quarenta e oito reais e quatro centavos	RS 484,40	quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
8	PENDRIVE 32GB	Unidade	2	RS 3.377,55	três mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	RS 6.755,10	seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos
9	CÂMARA DIGITAL: ZOOM ÓPTICO DE NO MÍNIMO 100X, LCD 3.0", 16.1 MEGAPIXELS, Câmera digital: zoom óptico de no mínimo 100x, lcd 3.0", 16.1 megapixels, memória interna, de aproximadamente 27mb, com, flash, estabilizador de imagem, extensão do arquivo da foto: jpeg, gravação de áudio e vídeo, formato de vídeo: nips4, microfone embutido, distância focal aproximada: imagens 16:9 - 27.5- 275mm imagens 4:3 - 25- 250mm vídeo 16:9 - 27.5-275mm vídeo 4:3 - 33.5- 335mm. Itens inclusos: ; bateria recarregável, carregador d@ bateria, cabo de alimentação, cabo usb', cordão de mão, cartão da memória 8gb. Acompanha bolsa de proteção 'na cor preta. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	Unidade	10	RS 41,52	quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos	RS 415,20	quatrocentos e quinze reais e vinte centavos
10	EXTENSÃO TRIPOLAR DE 10MTS COM PUGLE MACHO *E FEMEA, COBRE E LATÃO	Unidade	2	RS 3.493,23	três mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte e três centavos	RS 6.986,46	seis mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos
11	PROJETOR MULTIMÍDIA, Sistema de projeção: 3LCD; Luminosidade: 2600 Lumens; Contraste: 2500: 1; Resolução Nativa: XGA 1024 x 768; Resolução Máxima: 1600x1200 Pixels; Taxa de Aspecto: 4:3; Projetor: Mess/Teu; Duração da lâmpada: 6000 horas (modo eco); Potência da lâmpada: 210 W; Com controle remoto; Sistema de Cor: NTSC3.58; PAL, SECAM, NTSC4.43; PAL-M, PAL-N, PAL60; Distância do projeto: 80" - 27 a 2,93m; 100" - 2,84 a 3,67m; 120" - 3,42 a 4,42m; 150" - 4,28 a 5,53m; 200" - \$71 a 7,38m; Tamanho da Imagem: 30" a 300,r (polegadas):	Unidade	2	RS 3.493,23	três mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte e três centavos	RS 6.986,46	seis mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos



Subscrito

[Handwritten signature]

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÜS-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS) Nº : 2019.07.25.01-PERP

INFOSHOP-COMER. DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-IRELI-IME

CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE

Fone (85) 3392-5366 – e-mail: infoshopcomercial2@gmail.com

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.07.25.01 PERP, CUJO O OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA SOCIAL/HABITAÇÃO EM CONVENIO COM A CAIXA ECONOMICA NOS EMPREENDIMENTO GERALDO MAGELA, TELAM FONTELES E RESIDENCIAIS BURITTI I, II, III E IV, NO MUNICIPIO DE PACAÜS/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
12	RIT MICROFONE DE MÃO DUPLIO SEM FIO DIGITAL - BAIXO CONSUMO, RECEPÇÃO DE ALTA, sensibilidade, compressor de frequência móveis, circuito de expansão, circuito limitador de imagem de frequência, circuito de análise múltipla de silêncio a ruído, circuito de diversidade de recepção da antena, circuito supressor de ruído, circuito de diversidade de recepção da antena; circuito supressor do ruído de chaveamento, circuito de reverberação resistente, funções elétricas, tecnologia de controle sintetizado PLL com 48 canais UHF selecionáveis, faixa de frequência UHF: 460 - 970 MHz, tela de informações em LCD, duplo circuito de operação de atenuação (Squelch) de ruídos, cápsulas unidirecional do tipo dinâmico, antena, a distância operacional até 100 m no máximo, conector embutido de entrada/saída, sensibilidade RF: +105 dBm(S/N -12 dB), saída de energia,RP: 10 mW, imped.Sacia (body-pack) entrada: 100 Ohms, impedância (receptor): 500 Ohms (nível da antena) /30 (nível do microfone), Especificações Físicas Dimensões: Body-pack:83 x 67 x 25 mm, Microfone: 220 x 150 x 41 mm, 2 Transmissores (Microfones), Receptor com 2 antenas, 2 Cachimbo para microfone, 1 Fonte Autovolttr 1 Cabo, 4 Pilhas AA-Com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos - de fabricação. Certificado pelo INMETRO.	Unidade	3	R\$ 1.155,84	R\$ 3.467,52
13	CARTÃO DE MEMÓRIA ULTRA MICRO SDHC 32GB	Unidade	2	R\$ 48,44	R\$ 96,88
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 80.999,66

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA
 Prazo de entrega 20 (vinte) dias, conforme edital a partir do recebimento da ordem de compra: conforme o edital.
 Prazo de pagamento: conforme o edital.
 Garantia : conforme o edital.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO.
 DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EDITAL/CE E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
 Nos preços estão incluídos todos os custos, diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mala-de- obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll).
 Declaramos que o objeto ofertado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos.
 O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.
 Finalizando, declaramos que gestamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA/CE, 17 DE SETEMBRO DE 2019.

 EMANUELISSON SILVA PEREIRA
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF: 010.085.113-40



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.